1

CÔNG TY CP BÓNG ĐÈN PHÍCH NƯỚC

RẠNG ĐÔNG

Số:………/NQ-ĐHĐCĐ/2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng 5 năm 2024

Dự thảo

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2024

CÔNG TY CỔ PHẦN BÓNG ĐÈN PHÍCH NƯỚC RẠNG ĐÔNG
----------------

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 đã được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam

khóa XIV thông qua ngày 17 tháng 06 năm 2020.

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 đã được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam khóa

XIV thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2019

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Bóng đèn Phích nước  Rạng Đông.

- Căn cứ vào các vấn đề được trình bày, các ý kiến thảo luận, đóng góp và kết quả  biểu quyết

tại Đại hội đồng cổ đông thường niên được tổ chức ngày 25 / 5 /2024 tại Hà Nội, với sự tham gia

của cổ đông và đại diện được ủy quyền nắm giữ ...........................  phiếu biểu quyết chiếm .....   %

tổng số phiếu biểu quyết toàn Công ty,

Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 của Công ty (sau đây gọi tắt là Đại hội) đã biểu

quyết những nội dung sau:

I- PHÊ CHUẨN BÁO CÁO TÀI CHÍNH NĂM 2023 VÀ LỰA CHỌN CÔNG TY KIỂM TOÁN

BÁO CÁO  TÀI CHÍNH NĂM 2024:

 1/ Nhất trí phê chuẩn thông qua Báo cáo tài chính năm 2023 của Công ty cổ phần Bóng đèn

Phích nước Rạng Đông đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH hãng kiểm toán AASC và đã được

HĐQT phê duyệt.

 Tổng số phiếu tán thành           %, số phiếu không tán thành là          %, ý kiến khác         %.

 2/ Nhất trí lựa chọn Công ty kiểm toán báo cáo tài chính năm 2024 là Công ty TNHH hãng

kiểm toán AASC.

Tổng số phiếu tán thành          %, số phiếu không tán thành là            %, ý kiến khác        %.

II- PHÊ CHUẨN CÁC BÁO CÁO CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ, BAN KIỂM SOÁT VÀ BAN TỔNG

GIÁM ĐỐC CÔNG TY ĐÃ TRÌNH TRƯỚC ĐẠI HỘI.

1/ Phê chuẩn Báo cáo Hội đồng quản trị và Ban tổng giám đốc Công ty về kết quả hoạt động

sản xuất kinh doanh năm 2023 và kế hoạch hoạt động năm 2024

Tổng số phiếu tán thành          %, số phiếu không tán thành là          %, ý kiến khác          %.

2

2/ Phê chuẩn Báo cáo Ban kiểm soát năm 2023 và kế hoạch hoạt động năm 2024

Tổng số phiếu tán thành          %, số phiếu không tán thành là          %, ý kiến khác          %.

III- PHÊ DUYỆT PHƯƠNG ÁN PHÂN PHỐI LỢI NHUẬN SAU THUẾ TNDN NĂM 2023 TẠI TỜ

TRÌNH CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ :

TT Chỉ tiêu

Tỷ lệ/

Tổng lợi

nhuận sau

thuế

Số tiền Ghi chú

A B 1 2 3

1 Tổng lợi nhuận thực hiện

618 226 672 975

2 Thuế thu nhập doanh nghiệp   33 955 064 498

Tính theo thu nhập tính thuế

(Số liệu trên BCTC đã được

kiểm toán)

3 Tổng lợi nhuận sau thuế

584 271 608 477

4 Trích lập các quỹ và chia cổ tức

4.1 Quỹ phúc lợi 15% 87 640 741 272

4.2 Quỹ khen thưởng 10% 58 427 160 848

4.3 Chia cổ tức bằng tiền 50% VĐL 117 737 095 000
Theo Nghị quyết ĐHĐCĐ

thường niên 2023

4.4
Quỹ Phát triển tiềm lực khoa học công

nghệ
15% 87 640 741 272

4.5 Quỹ Đầu tư mạo hiểm Rạng Đông 7% 40 899 012 593

4.6 Quỹ Đầu tư phát triển 32.8% 191 926 857 493

Đầu tư dài hạn phục vụ

chương trình phát triển Công

ty

1/ Các mục 1,2,3:

Tổng số phiếu tán thành          %, số phiếu không tán thành là         %, ý kiến khác           %.

2/ Mục 4:

2.1 - Khoản 4.1 : Quỹ phúc lợi: trích 15% lợi nhuận sau thuế TNDN.

Tổng số phiếu tán thành           %, số phiếu không tán thành là          %, ý kiến khác         %.

2.2 - Khoản 4.2 : Quỹ khen thưởng: Trích 10% lợi nhuận sau thuế TNDN.

3

Tổng số phiếu tán thành         %, số phiếu không tán thành là          %, ý kiến khác           %.

2.3 - Khoản 4.3 : Chia cổ tức: Tỷ lệ 50% vốn điều lệ.

Tổng số phiếu tán thành           %, số phiếu không tán thành là         %, ý kiến khác          %.

2.4 - Khoản 4.4: Quỹ phát triển tiềm lực khoa học công nghệ: bằng 15% lợi nhuận sau thuế TNDN.

Tổng số phiếu tán thành           %, số phiếu không tán thành là         %, ý kiến khác          %.

2.5 - Khoản 4.5: Quỹ đầu tư mạo hiểm Rạng Đông: bằng 7% lợi nhuận sau thuế TNDN.

Tổng số phiếu tán thành           %, số phiếu không tán thành là         %, ý kiến khác          %.

2.6 - Khoản 4.6: Quỹ đầu tư phát triển: bằng toàn bộ lợi nhuận sau thuế TNDN còn lại lại phục vụ chương

trình đầu tư công ty sau khi đã chia cổ tức và trích các Quỹ từ mục 4.1 – 4.5 như đã biểu quyết trên.

Tổng số phiếu tán thành           %, số phiếu không tán thành là         %, ý kiến khác          %.

IV - PHÊ CHUẨN CÁC CHỈ TIÊU CHỦ YẾU CỦA KẾ HOẠCH NĂM 2024.

1/ Doanh thu: 7.050 tỷ.

2/ Lợi nhuận kế toán trước thuế TNDN : 388 tỷ.

3/ Cổ tức = 50% vốn điều lệ và trả bằng tiền; Thời gian dự kiến thanh toán tạm ứng cổ tức chia làm 2

đợt và mức thanh toán tạm ứng : Đợt 1 : tháng 9/2024 trả 25% ; Đợt 2 : tháng 4/2025 : Trả 25%.

Tổng số phiếu tán thành           %, số phiếu không tán thành là         %, ý kiến khác          %.

V - PHÊ CHUẨN TỔNG TIỀN THÙ LAO ĐÃ TRẢ CHO CÁC THÀNH VIÊN HĐQT VÀ THÀNH VIÊN BKS

NĂM 2023 VÀ PHÊ CHUẨN MỨC THÙ LAO CHO CÁC THÀNH VIÊN HĐQT VÀ BAN KIỂM SOÁT NĂM

2024 :

Phê chuẩn giao lương, thù lao HĐQT, BKS năm 2023 và đề xuất mức thù lao năm 2024 theo tờ trình số

3781/2024/TTr-HĐQT-RAL ngày 21/5/2024 của Hội đồng quản trị Công ty.

Tổng số phiếu tán thành           %, số phiếu không tán thành là         %, ý kiến khác          %.

VI- PHÊ CHUẨN DÀNH CHI PHÍ THÍCH ĐÁNG CHO CÔNG TÁC CHỐNG HÀNG GIẢ, HÀNG NHÁI NHÃN

HIỆU RẠNG ĐÔNG, BẢO VỆ THƯƠNG HIỆU RẠNG ĐÔNG.

Tổng số phiếu tán thành           %, số phiếu không tán thành là         %, ý kiến khác          %.

VII - ĐẠI HỘI GIAO HĐQT VÀ CƠ QUAN ĐIỀU HÀNH CÔNG TY :

Căn cứ hiệu quả SXKD và yêu cầu triển khai thực hiện thắng lợi Mục tiêu chiến lược phát triển bền

vững; thực hiện chiến lược chuyển đổi số Công ty giai đoạn 2020-2025, để quyết định cụ thể các cơ chế tổ

chức hoạt động và phân phối thu nhập tiền lương, tiền thưởng trong nội bộ Công ty, các thủ tục pháp lý cần

thiết gắn trách nhiệm, nghĩa vụ và quyền lợi giữa Người lao động và Công ty nhằm chống chảy máu chất xám

đối với đội ngũ cán bộ lãnh đạo – quản lý các cấp, nhân viên kỹ thuật và nghiệp vụ có trình độ, năng lực và

kinh nghiệm tốt, lực lượng thợ đầu đàn, các công nhân viên lao động nòng cốt tích cực giỏi nghề được bình

chọn qua các kỳ thi đua trong năm để ổn định lực lượng lao động khung của Công ty nhằm đảm bảo hiệu quả

sản xuất kinh doanh của Công ty.

  Căn cứ vào diễn biến phức tạp của tình hình thế giới, trong nước và điều kiện cạnh tranh, thời đại

“VUCA” với những Biến động – Bất định – Phức tạp & Mơ hồ hội tụ lại ngày càng khốc liệt và gay gắt hơn.

Khi xuất hiện những tình huống đặc biệt phải có những giải pháp đặc biệt để thích ứng với tình hình. Trong

4

trường hợp đó, cơ quan điều hành đề xuất những giải pháp đặc biệt trình HĐQT phê duyệt:  Nếu HĐQT phê

chuẩn thông qua, thì thực hiện và báo cáo với ĐHĐCĐ gần nhất.

Tổng số phiếu tán thành           %, số phiếu không tán thành là         %, ý kiến khác          %.

VIII – PHÊ CHUẨN GIAO DỊCH VỚI NGƯỜI CÓ LIÊN QUAN

Phê chuẩn giao dịch của người có liên quan theo tờ trình số 3786/2024/TTr-HĐQT-RAL ngày 21/5/2024 của

Hội đồng quản trị Công ty.

1/ Kết quả biểu quyết chung:

Tổng số phiếu tán thành           %, số phiếu không tán thành là         %, ý kiến khác          %.

2/ Kết quả biểu quyết không có Người liên quan tham gia.

Tổng số phiếu tán thành           %, số phiếu không tán thành là         %, ý kiến khác          %.

IX – PHÊ CHUẨN VIỆC SỬA ĐỔI ĐIỀU LỆ TỔ CHỨC VÀ HOẠT ĐỘNG CỦA CÔNG TY

Phê chuẩn việc sửa đổi Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty theo tờ trình số 3782/2024/TTr-HĐQT-RAL

ngày 21/5/2024 của Hội đồng quản trị Công ty:

Tổng số phiếu tán thành           %, số phiếu không tán thành là         %, ý kiến khác          %.

X – PHÊ CHUẨN VIỆC BỔ SUNG NGÀNH NGHỀ KINH DOANH

Phê chuẩn việc Bổ sung ngành nghề kinh doanh của Công ty Cổ phần Bóng đèn Phích nước Rạng Đông

theo tờ trình số 3783/2024/TTr-HĐQT-RAL ngày 21/5/2024 của Hội đồng quản trị Công ty:

Tổng số phiếu tán thành           %, số phiếu không tán thành là         %, ý kiến khác          %.

XI – PHÊ CHUẨN BÁO CÁO TIẾN ĐỘ SỬ DỤNG VỐN THU ĐƯỢC TỪ ĐỢT CHÀO BÁN CỔ PHIẾU RA

CÔNG CHÚNG

Phê chuẩn Báo cáo tiến độ sử dụng vốn thu được từ đợt chào bán cổ phiếu ra công chúng của Công ty Cổ

phần Bóng đèn Phích nước Rạng Đông  theo tờ trình số 3784/2024/TTr-HĐQT-RAL ngày 21/5/2024 của Hội

đồng quản trị Công ty:

Tổng số phiếu tán thành           %, số phiếu không tán thành là         %, ý kiến khác          %.

XII – PHÊ CHUẨN ỦY QUYỀN CHO HĐQT TIẾN HÀNH CÁC THỦ TỤC ĐỂ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN DỰ

ÁN

Phê chuẩn ủy quyền cho HĐQT tiến hành các thủ tục để triển khai thực hiện dự án của Công ty Cổ phần Bóng

đèn Phích nước Rạng Đông  theo tờ trình số 3785/2024/TTr-HĐQT-RAL ngày 21/5/2024 của Hội đồng quản

trị Công ty:

Tổng số phiếu tán thành           %, số phiếu không tán thành là         %, ý kiến khác          %.

XIII – PHÊ CHUẨN PHƯƠNG ÁN PHÁT HÀNH CỔ PHIẾU THƯỞNG THEO CHƯƠNG TRÌNH LỰA CHỌN

CBNV TRONG CÔNG TY (ESOP)

- Để khích lệ, động viên kịp thời CBNV Công ty phấn đấu thực hiệu đạt mục tiêu tăng trưởng cao nhất.

- Nhằm tạo động lực, nâng cao vai trò, trách nhiệm, thu hút và giữ chân các cán bộ lãnh đạo – quản lý các

cấp có tâm huyết, có trình độ, tri thức, gắn bó lâu dài với Công ty, chống chảy máu chất xám.

5

- Điều kiện phát hành : CBNV phấn đấu hoàn thành và hoàn thành vượt mức mục tiêu tăng trưởng (vượt

từ 20%) về doanh thu do ĐHĐCĐ thường niên năm 2024 giao, cụ thể:

+ Doanh thu kế hoạch ĐHĐCĐ thường niên năm 2024 giao: 7.050 tỷ đồng.

+ Điều kiện phát hành - Doanh thu thực hiện năm 2024: đạt từ 8.460 tỷ đồng.

Phê chuẩn Phương án Phát hành Cổ phiếu thưởng theo chương trình lựa chọn CBNV trong Công ty (ESOP)

theo tờ trình số 3787/2024/TTr-HĐQT-RAL ngày 21/5/2024 của Hội đồng quản trị Công ty:

Tổng số phiếu tán thành           %, số phiếu không tán thành là         %, ý kiến khác          %.

XIV- ĐẠI HỘI ĐÃ BIỂU QUYẾT THÔNG QUA TOÀN VĂN NGHỊ QUYẾT ĐHĐCĐ THƯỜNG NIÊN NĂM 2024

CỦA CÔNG TY CP BÓNG ĐÈN PHÍCH NƯỚC RẠNG ĐÔNG.

Tổng số phiếu tán thành           %, số phiếu không tán thành là         %, ý kiến khác          %.

XV- HIỆU LỰC:

 1/ Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày 25 tháng 5 năm 2024.

 2/ Đại hội đồng cổ đông giao HĐQT Công ty chịu trách nhiệm chỉ đạo, tổ chức, lãnh đạo Công ty thực

hiện các nội dung của bản Nghị quyết này.

Tổng số phiếu tán thành           %, số phiếu không tán thành là         %, ý kiến khác          %.

        THƯ KÝ ĐẠI HỘI                           CHỦ TỌA ĐẠI HỘI

     VŨ THỊ HỒNG NHUNG                           TRẦN TRUNG TƯỞNG